
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА № 

17     ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    

МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

     От 28.10.2020 г.                                                                                   № 248 - О 

п. Советский 

Об утверждении Положения о классном руководителе в МБОУ СОШ № 17 

им. маршала Г.К.Жукова п.Советский МО Ейский район  

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 13.октября 

2020 года № 499-р «Об утверждении примерного положения о классном 

руководстве в образовательных организациях Ейского района», а так же для 

формирования единых подходов к пониманию целей и задач классного 

руководства, принципов и видов деятельности по осуществлению 

педагогическими работниками классного руководства, критериев оценки 

эффективности этой деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу «Положение о классном руководителе 

в МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К.Жукова п.Советский МО Ейский 

район» принятого на педагогическом совете № 1 от 31.08.2019 года. 

2.  Заместителю директора по воспитательной работе Березка Н.М. 

разработать на основе Примерного положения «Положение о классном 

руководителе в МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К.Жукова п.Советский 

МО Ейский район» в новой редакции. 

3. Утвердить «Положение о классном руководителе в МБОУ СОШ 

№ 17 им. маршала Г.К.Жукова п.Советский МО Ейский район» в новой 

редакции. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Березка Н.М. 

довести до сведения классных руководителей «Положение о классном 

руководителе в МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К.Жукова п.Советский 

МО Ейский район» в новой редакции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Н.А.Федоряка 

 

С приказом ознакомлен(а) 

___________Н.М.Берёзка 


